
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI N. 4 ELETTROCARDIOGRAFI A 12 CANALI.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 322/24



Con nota agli atti il Direttore Medico del P.O. San Bortolo di Vicenza comunicava la necessità di 
acquistare degli elettrocardiografi completi di pacchetto DICOM per la trasmissione tracciati, da 
utilizzare nel progetto di tele-refertazione tra ospedale e territorio da attivare entro settembre 2024 
precisando che le apparecchiature saranno impiegate nella trasmissione tra due case di riposo e le 
cardiologie di Arzignano e Vicenza.

Valutata la richiesta e le relative motivazioni tecniche formulate dalla predetta U.O., il GDL 
Apparecchiature Elettromedicali – UVA DM –ha sospeso il parere favorevole all’acquisto;

con delibera n. 693 del 27.04.2023, a seguito di procedura di gara, è stata aggiudicata alla ditta Officina 
Biomedica srl la fornitura di n. 20 elettrocardiografi a 12 canali in fabbisogno alle UU.OO. varie 
dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, al prezzo unitario di € 2.650,00 iva esclusa.

L’art. 120 c. 9 D.Lgs. n. 36/2023 riconosce alle stazioni appaltanti la facoltà di “imporre all’appaltatore 
l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario” nel caso in cui si renda necessario 
un aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto;

vista la richiesta del Direttore Medico del P.O. San Bortolo di Vicenza nonché il disposto dell’art. 120 c. 
9 D.Lgs. n. 36/2023, si è provveduto a richiedere alla ditta Officina Biomedica srl la disponibilità alla 
fornitura di n. 4 elettrocardiografi a 12 canali al medesimo prezzo esitato in sede di gara;

con nota agli atti la ditta Officina Biomedica srl confermava la propria disponibilità alla fornitura di 
ulteriori n. 4 elettrocardiografi a 12 canali al prezzo unitario di € 2.650,00 iva esclusa per un importo 
complessivo pari ad € 10.600,00 iva esclusa.

Stante quanto in precedenza riportato si propone, pertanto, di assegnare la fornitura di n. 4 
elettrocardiografi a 12 canali in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 Berica, alla ditta Officina Biomedica 
srl per un importo complessivo pari ad € 10.600,00 iva esclusa pari ad € 12.932,00 iva inclusa.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e di assegnare, ai sensi dell’art. 120 c. 9 D.Lgs. n. 
36/2023, la fornitura di n. 4 elettrocardiografi a 12 canali in fabbisogno all’Azienda Ulss n. 8 Berica 
alla ditta Officina Biomedica srl per un importo complessivo pari ad € 10.600,00 iva esclusa pari ad 
€ 12.932,00 iva inclusa;



2. di dare atto che il costo di acquisto di n. 4 elettrocardiografi a 12 canali pari ad € 12.932,00 iva inclusa 
sarà imputato al conto 0204000010 CDEL 24VP0000Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento 
alla voce “budget degli investimenti aziendale anno 2024”;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-08-26T15:20:55+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




